
令 和 ７ 年 １ 月 吉 日 

 

新入学予定保護者 様 

                                   江戸川区立清新第二中学校 

                                     校  長   白 石  亨 

 

新入生入学説明会のお知らせ 

 

 厳冬の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記の内容で新入生入学説明会を開催いたします。ご多忙中とは存じます

が、是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

なお、当日は配布書類のみの受け取りも可能です。受付にてその旨をお伝えくだ

さい。 

 

 

記 

 

 １ 日 時  令和７年２月 15 日（土） 11 時 00 分から 12 時 00 分 

 

※受付は 10 時 45 分より行います。 

※1 校時～2 校時 9:00 より  

総合防災訓練を公開しています。ぜひご参加ください。 

 

 ２ 場 所   本校 体育館（２階）  

  ※雨天時：3 階レインボーホール 

 

３ 内 容    

・本校の教育方針 

        ・中学校の教育内容と入学準備について 

        ・中学校生活について 

        ・学校保健から 

・学校納入金について 

        ・ＰＴＡより 

・質疑応答他 

  

４その他   

・履き物と下足入れをご持参くださるよう、お願いいたします。 

・発熱など体調がすぐれない場合は出席をお控えください。 

・ご不明な点は下記へご連絡ください。 

 

５標準服について 

・1 月より販売店（3 店舗:ヨシダ洋品店・寿屋・アリオ葛西３F

スクールゾーン）で標準服の採寸を行っています。詳細は本校

ホームページでご確認のうえ、お早めに採寸・購入をお願いし

ます。 

 

 江戸川区立清新第二中学校 

 副校長 水 町  周 義 

    電 話 3877-6631 


